
Lichnowy, dnia 03.07.2025r. 

 

SG.0003.32.2025                                                                              

                                                                            Pan Michał Romański 

                                                                                Radny Gminy Lichnowy 

 

             W odpowiedzi na interpelację z dnia 26 czerwca 2025 roku dotyczącą stanu drogi dojazdowej 
oraz otoczenia przystanku kolejowego PKP w Lisewie, Wójt Gminy Lichnowy informuje, że temat 
terenu kolejowego przy dworcu Lisewo poruszany był niejednokrotnie, mianowicie: 

1. Poprzedni Radni Lisewa Malborskiego  pod koniec roku 2023 zainicjowali bezpośrednie 
spotkanie z władzami PKP PLK SA celem wypracowania porozumienia w sprawie wydzielenia 
części działki 82/7 obręb Lisewo oraz  przejęcia   przez Gminę Lichnowy, co w pierwszym etapie 
zaakceptowano. 

2. W interpelacji radnego gminy pana Macieja Szymańskiego z dnia 23.09.2024 zarejestrowanej 
SG.03.00039.2024, na którą PKP Polskie Linie Kolejowe SA do dnia dzisiejszego nie udzieliła 
odpowiedzi. 

3. W zapytaniu radnego gminy pana Macieja Szymańskiego z dnia 02.10.2024 zarejestrowanym 
SG.003.38.2024 w sprawie podziału nieruchomości działki 82/7 obręb Lisewo. Odpowiedź 
strony PKP PLK SA negatywna, w związku z czym Gmina Lichnowy wystąpiła z prośbą o 
doprowadzenia terenu do należytego stanu- odpowiedzi brak. 

4. Po kolejnych uzgodnieniach słownych z przedstawicielami PKP PLK SA i wstępnej zgodzie na 
przeprowadzenie remontu drogi oraz chodnika działki 82/7 obr. Lisewo, Gmina Lichnowy 
wystosowała pismo RGII.7225.03.2025 z dnia 15.01.2025 roku w sprawie przeprowadzenia 
remontu chodnika, drogi dojazdowej oraz parkingu dla podróżnych korzystających ze stacji 
kolejowej Lisewo. Odpowiedź PKP PLK S.A. negatywna w związku z planem inwestycyjnym 
spółki. 

W związku z planowanym zadaniem ,,Zwiększenia przepustowości ciągu Tczew – Gdynia’’, brak jest 
możliwości podjęcia współpracy Gminy Lichnowy ze spółką PKP PLK SA.  
Dodatkowo stwierdzenie Pana jako Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 
Lichnowy: ,,..tłumaczenie się ,,nie naszym gruntem’’ w obliczu oczywistego problemu, który można i 
należy rozwiązać, nie znajduje uzasadnienia w prawie, ani w etyce samorządowej’’-  jest co najmniej 
nieprofesjonalne. Gmina Lichnowy wykonuje zadania publiczne na mocy ustawy o samorządzie 
gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z poźn. zm.). 

                                                                      

                                                                                Z poważaniem 

Wójt Gminy Lichnowy 

/-/ Jan Michalski 
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